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TURI BŪTI PANAIKINTA
VLIKO 1962 M. SESIJOS PRIIMTOSIOS REZOLIUCIJOS

VLIKo sesija, išklausiusi 
Vliko ir Vykd. Tarybos pir
mininkų pranešimus apie at
liktuos ir planuojamus dar
bus, užgiria jų veiklą ir pa
teikia ateities darbų gaires.

Vliko sesija, apsvarsčiusi 
esamąją padėtį ir aptarusi 
tolimesnę Lietuvos laisvinimo 
akciją, nutarė:

kreipti ypatingą dėmesį į 
komunistų ofesyvą musų at
sparumui palaužti, jėgoms su
skaldyti ir išeivijai suklaidin
ti;

stiprinti pavergtos tautos 
išsilaisvinimo viltis;

remti krašte kovojančius 
brolius ir seseris prieš rusifi
kaciją, indoktrinaciją, perse
kiojimus ir priespaudą;

atskleisti laisvajam pasau
liui Maskvos daromus Lietu
voje religinio, tautinio ir kul
tūrinio genocido nusikalti
mus;

pritarti JAV senatorių ir 
kongresmanų žygiams kelti 
Lietuvos laisvės bylą Jungt. 
Tautose ir skatinti lietuvių 
išeiviją prie to prisidėti ir vi- 
sokiariopai juos remti; tuo 
pačiu reikalu kreiptis ir į ki
tų valstybių parlamentų ir vy
riausybių vyrus, o taip pat ir , 
tų krantų lietuvių išeiviją to
kius žygius visokiariopai rem
ti;

reikalauti Jungt. Tautose, 
tarptautinėse konferencijose, 
o taip pat ir per spaudą, kad 
sovietinė okupacija Lietuvoje 
butų panaikinta;

palaikyti gyvą ir aktualų 
Lietuvos išlaisvinimo klausi
mą tarptautinėje plotmėje,

susiejant jį su Antrojo pasau
linio karo palikimo likvidavi
mu ir su visa Centro ir Rytų 
Europos problema;

atkreipti ypatingą rėmesį į 
naujai besireiškiančias ten
dencijas Europos Taryboje 
(Neatstovaujamų Valstybių 
Komisijoje), kad butų iš
vengta Lietuvos ir kitų Pa
baltijo valstybių interesų pa
žeidimo ir diskriminacijos;

stiprinti bendradarbiavimą 
su Pavergtų Europos Tautų 
Seimu ir kitomis tarptautinė
mis ir pavergtų tautų organi
zacijomis Lietuvos laisvės by
los labui;

siekti glaudesnio bendradar
biavimo su Lietuvos diploma- 4 
tiniais ir konsuliariniais at
stovais, ALT, P. L. Bendr., t
Liet. Laisv? Komitetu ir kito
mis organizacijomis;

sudaryti jaunųjų akademi
kų patariamąją komisiją Lie
tuvos laisvinimo darbams 
plėsti ir intensyvinti;

1963 metais atitinkamai at
žymėti VLIKo veiklos dvide
šimtmetį.

Toliau politinės konsolida
cijos reikalu yra kviečiamos 
politinės grupės jungtis į Vli- 
ką. Šiam tikslui siekti Vlikas 
sudarė komisiją šių asmenų: 
dr. K. Šidlausko, L. Šmulkš
čio ir J. Talalos.

Dėl santykių su pavergta 
tauta, VLIKas smerkia visus 
tuos, kurie remia bendradar
biavimą su Maskvos agentais 
ir kviečia lietuvių visuomenę 
boikotuoti tokio bendradar
biavimo talkininkus.

Blogos ir brangios 
statybos Sovietijoj

Šveicarų dienraštis “Neue 
Euercher Zeitung” rašo, kad 
naujas statybas gali pastebėti 
ne tik Maskvoje, bet ir kitur. 
Tačiau arčiau pasižiurėjus į 
tuos naujus gyvenamuosius 
namus atrodo, kad jie butų 
pastatyti prieš dvejus ar dau
giau metų. Kokybiniai tie 
naujieji namai primena maža
verčius statinius, atsiradusius . 
tuoj po karo Fed. Vokietijoje. 
Tai primityvi statyba, su jau 
įžiūrimais plyšiais, nusenkan
čiais dažais. Tuo tarpu staty
bos kaštai Sovietijoje beveik 
dvigubai didesnis kaip Vaka
ruose. Kalbėdamasis su so
vietų mokslininku, laikraščio 
atstovas pareiškęs nuomonę, 
kad tie namai išsilaikysią ne
ilgiau dešimties metų. Ką? - 
atsakęs sovietų pilietis — po 
dešimties metų? Ne vėliausiai 
po penkerių jau .nebebus ga
lima gyventi tuose naujuose 
namuose.

Lapkričio 23 d. sukako 44 metai nuo Lietuvos kariuome
nės atkūrimo. Paveiksle matome žygiuojančius Nepriklau
somos Lietuvos karius.

KANADOS MINISTERS PIRMININKAS
- PRIĖMĖ PAVERGTŲJŲ SEIMO 

DELEGACIJĄ

TIEMS, KURIEMS PRIKLAUSO 
GARBINGAS SLA VEIKĖJO VARDAS
Pastovus rūpinimasis SLA pažanga 
padvigubina darbo rezultatus
ŠIANDIEN VISŲ DĖMESYS TURI BŪTI 
NUKREIPTAS J KALĖDINĮ VAJŲ

Kiekvienas musų Susivienijimos sumanymas visada gerai 
pasisekdavo. Nes rasdavo glaudų pritarimą savo veikėjų, ku
rie daugumoje jau po kelius dešimtmečius rūpinasi Susivieni
jimo gerove. Taip lygiai turi būti sėkmingas ir dabartinis, nors 
trumpalaikis, bet musų organizacijos gyvenime itin svarbus, 
Kalėdinis Vajus. O šis vajus bus tikrai vaisingas, jeigu visi’ 
veikėjai nepraleis pro pirštus musų organizacijos vadovybės 
nuoširdaus kvietimo.

GRAŽI TRADICIJA—STIPRINA MUSŲ VEIKLĄ

Kalėdinės nuotaikos gali musų veikėjams žymiai pagel
bėti jų organizaciniame darbe. Pirmiausia reikėtų išnaudoti to
kias progas, kai lietuvių šeimos savo jaunajai kartai švenčių, 

Įmetu nori padaryti dovanas. Nėra geresnės dovanos, kaip SLA 
apdrauda, kuri reikšminga jaunuolio gyvenime ir bus dauge
liui metų puikus atminimas. Tad numatykim tokias šeimas ir 
pasiulykim geras apdraudas, išmokamas per 10 ar 20 metų.

ŽYDŲ TAUTYBĖS SENATORIAI IR 
KONGRESMANAI

Lapkričio 6 , d. rinkimuose 
kaikurių tautybių balsuoto
jai stipriai parėmė savo tau
tiečių kandidatus į JAV se
natorius ir kongresmanus. Di
delį organizuotumą tuose rin
kimuose parodė žydų tautos 
balsuotojai, išrinkdami net 
tris senatorius ir devynis 
kongresmanus. Jų tautos se
natoriai yra republikonas Ja
cob K. Javits iš New Yoęko, 
demokratas Ernest Gruening 
iš Alaskos ir demokratas Ab
raham A. Ribicoff, iš Conn, 
valstijos.

Ketvirtasis žydų tautybes 
kandidatas į senatorius buvo 
demokratas iš Illinois, tačiau 
jis pralaimėjo prieš republiko- 
ną Everett Dirksen su labai 
mažu balsų nepritekliumi.

Į kongresmanus pateko žy
dų tautybės kandidatas Sey
mour Halpern, republikonas 
iš New Ynrko; Kiti aštuoni 
kongresmanai išrinkti demok
ratų balsais. Tš Nrw Yorko— 
Emmanuel Celler, I^eonard 
Farbstein. Abraham Multer ir 
Benjamin S. Rosenthal. Iš 
Maryland — Samuel Fried
man, iš Pennaylvanijos —

Herman Toll ir iš New Jersey 
Charles S. Joelson, «

New Yorke demokratas Ar- z
thur Levitt jau trečią kartą 
išrinktas tos valstijos kontro
lierium ir republikonas Louis 
J. Lefkowitz — Attorney Ge
neral.

J New Yorko gubernatorius 
kandidatu žydų tautybės bu
vo M. Morgenthau, bet jį nu
galėjo republikonas Nelson 
Rockefeller. Kaip matome, 
vienas senatorius ir šeši kon
gresmanai yra iš New Yorko, 
kur yra įsikūrusi gausi ir 
stipri žydų kolonija.

Taigi, žydai daugelį tautų 
pralenkia ne tik prekyboje ir 
pramonėje, bet ir politinėje 
srityje. Savo organizuotumu 
ir susipratimu jie parodė pa
trauklų pavyzdį kitom tau
tom, o tuo pat ir mums lietu
viams. Tiesa. >mes nesam tiek 
gausus, bet krašto rinkimuo
se galėtumėm išsirinkti bent 
vieną lietuvį kongresmanų. 
Tik nežinia dėlko mes lietu
viai į plačiuosius politinius 
vandenius nei nemėgina m iš
plaukti.

SOVIETŲ PILIEČIAI SVA
JOJA APIE PRIVATINĘ 

NUOSAVYBĘ
Partijos autoritetai prie

kaištauja sovietų piliečiams, 
kad jie perdaug galvoją apie 
nuosavą ^vasarnamį (“dačą”) 
i" nuosavą automobilį, o ne 
apie komunizmą su jo visuo 
meniniais namais ir apie auto
busą visiems. “Komunistas” 
ir “Komsomolskaja Pravda” 
piktais straipsniais plaka pri
vatinės nuosavybės kultą, ku
ris ypač išsiplėtęs tarp vad. 
“kolchozininkų - pionierių” 
Kazachstano plėšininėse.

LIETUVIAI VIS VEŽAMI Į 
KAZACHSTANU N. <

Vilniaus radijas (spalio 27) 
paskelbė, jog džiugi žinia (!) 
atėjusi iš šiaurės * Kazachs
tano, kur “dirba, padėdamas 
statyti plėšininėse žemėse sarv 
dėlius grudų priėmimo punk-- 
tams, didelis Lietuvos statybi
ninkų būrys”. Statybininkų 
viršininkai raportavę kp ck 
ir vyriausybei, kad jų brigada 
iš 200 jaunų pirmūnų - muri- 

- ninku, betonuotojų, dailydžių, 
tinkuotojų, statybinių maši
nistų - “didžiojo spalio 45 
metinių garbei ir siekdami ko 
daugiau padėti plėšininių že
mių užkariautojams”, pusan
tro mėnesio anksčiau nusta
tyto laiko įvykdžiusi statybos 
montavimo programą. (šie 
200 jaunuolių vad. “statybiniu 
traukiniu” buvo komsomolo 
pastangomis išgabenti Kaza- 
chstanan š.m. liepos 3). 50 
statybininkų nutarę iki metų 
pabaigos pasilikti Kazachs
tane...

Lapkričio 12-15 d. Kanado
je lankėsi Pavergtųjų Seimo 
delegacija: Seimo pirmin. G. 
Dimitrov (Bulgarija), J. let- 
trich (Čekoslovakija), V. Ma- 
sens (Latvija) ir V. Sidzi
kauskas (Lietuvą). Ottawoje 
delegaciją priėmė ministeris 
pirmininkas Diefenbaker ir 
užsienių reikalų ministras p. 
Green. Su vienu ir antru de
legacija nuoširdaus atvirumo 
dvasia ir dalykiškai svarstė 
eventualius Kanados žygius 
sovietų pavergtų tautų laisvo 
apsisprendimo teisės vykdymo 
klausimais. Delegacija su dė
kingumu patyrė Kanados vy
riausybės nuoširdų susidomė
jimą sovietų pavergtų kraštų 
padėtimi ir tvirtą nusistaty
mą jų laisvės kovos pastan
gas paremti.

Delegacija taip pat aplankė 
opozicijos lyderį D. Pearson 
ir kitų dviejų partijų vadus.

Jie visi užtikrino delegaciją, 
kad yra visiškai solidarus sif 
dabartinės Kanados vyriau- 
sėbės politika savietų paverg
tų tautų atžvilgiu.

Toronto delegacijos inicia
tyva buvo sukviestas sovietų 
pavergtų kraštų atstovų pa 
sitarimas. Jis vieningai prita
rė idėjai, kad Pavergtųjų Sei
mas Kanadoje įsteigtų savo 
nuolatinę atstovybę. Torontiš
kis J. Simanavičius buvo iš
rinktas steigiamosios atsto
vybės laikinu reikalų tvarky
toju. I*

Liet. Laisv. Kom. pirm. V. 
Sidzikauskas ta proga turėjo 
pasikalbėjimą su PL Bendr. 
valdybos žmonėmis ir su lie
tuviais veikėjais Montrelyje. 
Liet. Gen Kons. J. Žmuidzi- 
nas padarė gražų priėmimą, 
dalyvaujant kitų valstybių 
konsulams ir lietuviams vei
kėjams.

KULTŪROS KONGRESAS CHICAGOJE

Jaunuolis atėjus laiku pats galės atsiimti pilną apdraudos su
mą ir pasidžiaugs nežymiai sutaupytais pinigais, kurie jam 
reikalingi aukštąjį mokslą eiti ar aplamai gyvenimo pradžiai.

MUSŲ DARBO BARAS TEBĖRA PLATUS

Nereikėtų nusiminti, jeigu organizatoriui numatomas pros
pektas aiškina, kad jis turi apdraudę savo darbovietėje. Nes gi I tokios apdraudos dažniausia esti laikino pobūdžio, jos veikia 
tik tol, kol tas asmuo dirba. Musų gi Susivienijimo apdrauda 
yra pastovi, gera ir nebrangi. Tad reikėtų gerai išsikalbėti su 
tokiais asmenimis ir išaiškinti svarbą SLA apdraudos.

Bet ypatingai reikėtų pabrėžti tą didelę reikšmę kiekvie
nam lietuviui priklausyti lietuviškai fraternalinei organizacijai, 
kuri yra šios šalies lietuvių gyvenime nepaprastai naudinga, 
kadangi sujungia didžiausį skaičių patriotų, besirūpinančių ben
drais tautos reikalais. Ši organizacija savo ištekliais remia ir 
palaiko svarbiuosius tautinius darbus. Tad iš vienos pusės na
riui svarbu palaikyti bendrą lietuvišką veikimą, o iš kitos pu
sės SLA narys pats asmeniškai turi visai apčiuopiamą naudą, 
geros ir patikimos apdraudos pavydalu.

KALĖDINIO VAJAUS DIENOS SUSKAITYTOSr
Nėra abejonių, kad daugumas veikėjų giliai supranta šio 

vajaus reikšmingumą. Bet taip pat kiekvienas organizatorius 
ir SLA veikėjas turėtų neužmiršti, jog šiam svarbiam darbui 
laiko neturim daug. Reikia dabar, neatidėliojant, daryti tai, 
ką mes laikome svarbiu ir naudingu savo organizacijai darbu.

Kiekvienas gaukim nors po keletą naujų narių prieš šias 
Kalėdas.

SAU NERIES POEZIJOS 
RINKTINĖ

Spalio mėn. ILatvijoj išleis
ta Sal. Neries poezijos rinkti
nė, pavadinta “Lakštingalos 
daina”. Sudarė A. Sukauskas, 
o vertimus atliko latvių poe
tai — A. Elksnė, M. Kempė, 
I. Auzinis, I. I>asmanis, A. 
Vejanas, B. Saulytis, A Skal
bė, J. Gurgonas.

Lapkričio 21-25 dd. Chica- 
goje įvyko II-sis Kultūros 
Kongresas. Lapkr. 21 d. Čiur
lionio galerijoj buvo atidary
tos meno, architektūros ir 
spaudos parodos, įvyko prof. 
V. K. Jonyno paskaita. lapk
ričio 22 d., kongreso atidary
mo dieną, po oficialios dalies 
skaityta pagrindinė dr. J. Gri
niaus-(iš Vokietijos) paskai
ta apie kultūrines veiklos gai
res ateičiai ir prof. J. Puri
no, PLB Kult. Tarybos pirm, 
pranešimas. Tą patį vakarą 
įvyko literatūros vakaras, 
banketas.

lapkričio 23 d. vyko pa
skaitęs spaudos reikalais — 
ias skaitė J. Kardelis, L. Ši- 
mutis ir St. Pieža, koreferen- 
tais buvo J. Ciuberkis, J. Mik- 
lovas ir V. Zalatorius. Tą pa
čią Tlieną dar dirbo literatū

ros, architektūros rr istorijos 
sekcijos.

Lapkričio 24 d. toliau tęsti ♦
architektūros sekcijos darbai, 
dar buvo paskaitos kitose sek
cijose: fizinio lavinimo, lietu
vybės parapijose išlaikymo, 
lituanistinių mokslų bei švie
timo, istorijos, muzikos.

Kongresas iškilmingai užda
rytas priėmus rezoliucijas, nu
tarimus, įteikus 1000 dol. ver
tės premijas ir įvykus J. Ka
činskui vad. lietuvių muzikos 
simfoniniam koncertui. Išpil
dyti kuriniai: pirmą kartą J. 
Gaidelio “Lietuviški šokiai” ir 
ištraukos jš J. Kačinsko “Vil
niaus siuitos”, be to — Kar- 
lovičiaus “Lietuviška rapsodi
ja”, dar buvo išpildyta Šim
kaus “Pagirčnų” oj)cros įžan
ga ir VI. Jokubeno dainos 
(sol, Vaznelis). (E)

P. Ta n .

pinigines dovanas už naujų narių įrąĮšymą. Todėl:
Kas įrašys 40 narių/ gaus grynais ............... $100.00
Kas įrašys 30 narių, gaus grynais ............... 75.00
Kas įrašys 25 narius, gaus grynais ............. 50.00
Kas įrašys 20 narių, gaus grynais ............... 40.00
Kas įrašys 15 narių, gaus gry nais ............... 30.00
Kas įrašys 10 narių, gaus grynais ............... 20.00
Kas įrašys 5 narius, gaus grynais ............... 10.00

Dovaną gali laimėti kiekvienas įrašęs iki šių metų pabai
gos nurodytą skaičių naujų narių, vaikų ar suaugusių, į SLA 
reguliarios apdraudos bet kurį skyrių, būtent:

VI — Viso amžiaus apdrauda, viso gyvenimo mokes
čiai,

V2—Viso amžiaus apdrauda, mokesčiai mokami tik 
per 20 metų,

V3 — Taupomoji apdrauda dvidešimties metų,
VX — Taupomoji apdrauda dešimties metų.
Suėjus terminui apdraustasis narys pats atsiima taupo

mosios apdraudos visą sumą, kaip kokias sutaupąs iš banko. 
Kartu jis bus apdraustas per tą visą laiką. Tai geriausias bū
das aprūpinti jaunimą gražiomis sutaupomis jų gyvenimo pra-

APRUPINKIT SAVO ARTIMUOSIUS 
GERIAUSIA KALĖDŲ DOVANA

džiai.
ftio specialaus vajaus metu įsirašius su Non-Medical apli

kacija, tai yra be sveikatos tikrinimo pas daktarą, duodama 
nuo duoklių 10$į nuolaida. Taip |>a( įsirašantieji nemoka jsto-

Kiekvienas gali laimėti gražią piniginę dovaną. 
DALYVAUKI! NARIŲ (RAŠYMO SPECIALIAME VAJUJE 

SIjA Vajaus Komisija, siekdama daugiau lietuvių įjungti 
į Susivienijimo eiles, artėjančių Kalėdų švenčių proga skina

jimo mokesčio.
Kviečiame organ i za ton Uy/; veikėjus ir narius dalyvauti na

rių /rašymo vajuje. Nelaukite ir jau dabar parūpinkite savo 
artimiesiems geriausią Kalėdų švenčių dovaną — SLA apdrsu-

—-
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KUOPOM REIKIA
DAUGIAU 
ORGANIZATORIŲ

Kiekviena SLA kuopa, rink
dama savo valdybą, išsirenka 
dar labai svarbų pareigūną, 
kuriam tenka rūpintis padi
dinti narių skaičių kuopoje. 
Tai ypatingai svarbios parei
gos, nes nuo organizatoriaus 
sumanumo, jo veiklos ir pa
stangų dažniausiai priklauso 
kuopos augimas.

Musų organizatorių dėka, 
Susivienijimas kasmet gauna 
po keletą šimtų naujų narių. 
Naujai gaunančių narių skai
čius galėtų būti dar didesnis, 
jei vykdomuose vajuose daly
vautų daugiau organizatorių. 
Malonu pastebėti, kad kuopų 
susirinkimuose ir apskričių 
suvažiavimuose dažnai pa 
gvildenama vajaus klausimas, 
nauji siūlymai ir sumanymai, 
kaip daugiau gauti narių. 
Daug kur iškeliama mintis, 
kad vajaus darbe turi dirbti 
didesnis skaičius žmonių, va
dinasi, siūloma didinti organi
zatorių skaičių kuopose ir ap- 
skričiuose.

Sumanymas gali būti leng
vai įvykdomas, nes SLA nuo
statai neriboja organizato
rių skaičiaus, kas reiškia, jog 
kiekviena kuopa ir apskritis 
pati nutaria, kiek organizato
rių išsirinkti, kurie rūpinsis 
kuopos padidinimu ir našes
niais vajaus rezultatais.

Tokiam sumanymui, turėti 
daugiau organizatorių, tenka 
tik pritarti, nes vajaus patir
tis rodo, kada daugiau orga
nizatorių įsijungia į vajaus 
darbą, visada gaunama geres
ni raišiai. Dažnai atsitinka 
dar ir taip, kad esant vienam 
erganizatoriui ir negalint jam 
dėl kurių nors priežasčių at
likti vajinės pareigos, kuopa 
visai negauna naujų narių ir 
dėl to nukenčia visa musų or 
ganiiacija. Šios negerovės bus 
išvengta, jei kuopoje dirbs ne 
vienas, o keli organizatoriai.

Todėl šiuo metu, kada dau
gelis kuopų kviečia metinius 
susirinkimus naujai valdybai 
išrinkti, nepamirškime aptarti 
klausimą, kaip padidinti kuo
poje narių skaičių. Svarsty
dami šį reikalą neišleiskim iš 
dėmesio minties, kad daugiau 
organizatorių galės daugiau 
lietuvių įjungti į musų brolis 
ką organizaciją.

Tad pakvieskime ir išrinki
me Į garbingas organizato
riaus pareigas daugiau veikė 
jų. Daug rankų pakelia dide
li naštą. •ako liaudies pat ar 
1£. Panašus reikalas yra ir 
musų organizacijoje: kuomet

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGIJA RŪPINASI 
IŠLEISTI NAUJAS KNYGAS

TMD seime, kuns buvo 
spalio 20 d., Lietuvių Audito^
rijoj, 3133 S. Halsted Street.
Chicagoje, dalyvavo 17 dele
gatų. Į prezidiumą buvo iš
rinkti pirm. M Vaidyla, pa-
gelbininku J. P. Varkala, sek
retoriais M. Kasparaitis ir A
Vaičaitis. TMD centro valdy
bos raportas priimtas su pa
dėka už dviejų metų darbą.

Dalyviai pareiškė daug nau
dingų minčių organizacijos 
sustiprinimui. Musų ateitis 
jaunime, įtraukiant juos į 
veiklą. Senesnio amžiaus na
riams dr. S. Naikelis davė 
nuoširdų patarimą — daly
vauti intensyviai darbe, jei 
norime būti sveikais. Vado
vaudamiesi tėvynės meile, 
santaika ir pagarba, TMD su
stiprinsime.

Naujos knygos išleidimas 
“Lietuvos Žemių Aprašymai” 
susitrukdė, bet centro duotas 
garbės žodis bus ištęsėtas. 
Tuo pačiu laiku renkami raš
tai “Lietuvių Tautos Kultūros

Manchester, Conn.
SLA 207 kp. metinis susi

rinkimas įvyks gruodžio 9 d., 
2 vai. po pietų. Lietuvių salė
je, Visi nariai prašomi šiame 
susirinkime dalyvauti ir atsi
vesti naujų narių įrašyti į 
musų kuopą.

M. Zorskiutė

Brockton, Mass.
Atvyksta Dan Kuraitis

Gruodžio 7 d., 7 vai. vak., 
Sandaros salėje, Dan Kurai
tis parodys filmą iš Lietuvos 
ir papasakos apie dabartinį 
įmonių gyvenimą Lietuvoje, 
rusų priespaudoje.

Gruodžio 8 d., 7 vai. vak., 
Liet. Pil. klube, So. Bostone, 
Dan Kuraitis rodys filmą ir 
papasakos savo pergyvenimą 
Lietuvoje praėjusią vasarą.

Dan Kuraitį pakvietė lais
vės Varpo vadovybė ir juo 
rūpinasi abidvi kolonijos.

Visi lietuviai kviečiami da
lyvauti ir išklausyti Kuraičio 
pranešimą.

A. Andriulionis *

Shenandoah, Pa.
S. Gegužis praneša, kad lap

kričio 24 d. mirė Antanas 
Staniškis, SLA 1 apskr. pirm. 
Plačiau bus pranešta vėliau.

Cicero, III.
Nariai ir narės turėkit min

tyje, kad Cicero SLA 301 kp. 
priešmetinis susirinkimas bus 
gruodžio 5 d., 7:30 vai. vak., 
Liberty svetainėj, 14th St. ir 
49th Ct. Tai bus paskutinis 
susirinkimas šiais metais. Vi
sų narių pareiga suvesti savo 
sąskaitą už šiuos metus. Mo
kėti galima ir už kitus metus. 
Susirinkimai daromi ne vien 
mokesčiam sumokėti, bet ap
tarti savus reikalus, o jų bu
vo ir bus. Kaip tik šiame su
sirinkime bus renkama valdy
ba, komisijos ir tariamasi apie 
parengimą, nes mos esame 
gana atsilikę nuo savo kaimy
nų.

Parengimai - sueigos nevien 
pelnui, bet ir kitais tikslais. 
Mums kaip tik pridera turėti 
viešą sueigą, verbavimas nau
jų narių vajus yra paskelb 
tas. tai turim padirbėti. Ne- 
atsidčkite ant kitų, veikit pa- 

daugiau veikėjų dirbs Susivie
nijimui, lengviau nugalėsime 
vajinius sunkumus ir greičiau 
pasiek si m° žymesnių laimėji
mų.

A. Sdi

Istorijai išleisti. Dalyvavęs 
seime prof. Ignas Končius pa
žadėjo teikti paramą raštais.

TMD įsteigs laikinai prie 
1 savaitraščio Sandaros kultū

ros centrą, kol gaus tinka
mesnes patalpas. Šiuo laiku 
TMD turi 20 kuopų. Narių 
yra apie 400-500, kai išeina 
nauja knyga, narių skaičius 
pašoka iki 1,000. Kasoje pini- 

Į gų yra $5,089.63. “L. 2. A.” 
| išleidimas gali kainoti $10,000.

Remiantis seimo dalyvių pa
žadais, tą trukumą — $4,000 
tikimasi papildyti dosnių ge
raširdžių tėvynainių ir patrio-

I tinės visuomenės talka.

Į TMD centro valdybą iš
rinkta: pirm. M. Vaidyla, vi- ! 
cepirmin. J. P. Varkala ir A. 
Andriulionis, sekr. knygium 
M. Kasparaitis, iždin. K. Kat
kevičienė, iždo glob. J. Kas- 

' pūtis ir A. Vaičaitis, literatū
ros komisijon dr. S. Naikelis, 
G. Dargienė ir M. Zolpienė.

M. Kasparaitis

tys. Tėvai krauna vaikams 
kraitį, to papročio niekas ne- ; 
panaikins. SLA kaip tik ir 
yra kraičių aruodas. Visus nu
rodymus gausite pas savo 
kuopos sekretorių.

K. P. Deveikis,
301 kp. sekret.

South Boston, Mass.
IŠRINKTA NAŠLIŲ
* KARALIENE

Sandaros Moterų Klubo lap
kričio 4 d. surengtas Našlių 
banketas buvo visais atžvil
giais sėkmingas. Jame Na
šlių Karaliene 1963 metams 
buvo išrinkta Julia Arlauskie
nė iš S. Boston, mirusio visuo 
menės veikėjo Juozo Arlaus
ko moteris. Karaliumi pasi
rinktas St., Naudžiūnas, taip 
pat iš So Boston.

Palydovėmis išrinktos M. 
Whitkins, A. Stankus ir C. 
Vasiliauskienė, visos iš So. 
Boston. Senausiai našlaujan
čia pripažinta B. Eident, iš 
Somerville.

Klubo valdybos vardu reiš
kiam viešą padėką visiems 
atsilankiusiems į banketą, tei
sėjams - P. Matiejunu, G. 
Kropui, Jr., Ev. Gulzinskiui, 
J. Gedmintui ir M. Zokui. 
Taip pat dėkojame už suteik
ta paramą R. Zukevičiui, A. 
Martin. J. Kermelevičiui, G. 
Kropui ir kitiems.

Ačiū visoms ir visiems, pri
sidėjusioms prie banketo pasi
sekimo.

Moterų Klubo Valdyba
E. Kesler

president

Aliquippa, Pa.
SLA 247 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 9 d., 2:30 
vai. popiet, 1501 Green St. 
Bus kuopos valdybos rinki
mai ir kiti svarbus nutari
mai. Šių metų yra paskutinis 
susirinkimas, tai butų gerai, 
kad į jį daugiau atsilankytų 
ir atsivestų naujų narių pri
rašyti prie musų kuopos. Su
sirinkime bus galima užsimo
kėti mokesčius už šiuos me

tus.
J. Plečkaitis, sekret.

Scranton, Pa.
SLA 30 kuopos susirinki

mas kviečiamas gruodžio 5 
d., 7 vai. vak., K. of P. Hali, 
1817 Church Ave. Visi nariai 
prašomi dalyvauti, peš kito 

! susirinkimo nebus iki kovo 
mėnesio.

Aldona Hughes.
SLA 30 kp sekret

New Britain, Conn.
SLA 34 kp susirinkimas 

šaukiamas gruodžio 13 d., 
7:30 vai. vak., Lietuvių sve
tainėje, Park St. Visi nariai 
įr narės malonėkit dalyvauti, 
nes bus svarbus pranešimai 

iš ketvirtosios apskrities su
važiavimo ir bus aptarta ke
letas svarbių kuopos reikalų.

Malonėkit nors kartą į me
tus visi kuopos nariai daly
vauti susirinkime. Bus kuopos 
valdybos rinkimai. Taip pat 
visi malonėkit užsimokėti šių 
metų mokesčius, kad nebūtu
mėt skolingi kitiem metam.

Martin Turskis,
34 kuopos pirmin.

Chicago, Illinois
— SLA 129 k p. priešmeti

nis susirinkimas įvyks gruo
džio 2 d., sekmadienį, 1 vai. 
popiet, kitoje vietoje, 3425 
S. Emerald Ave. Visi nariai 
maloniai kviečiami dalyvauti. 
Bus valdybos rinkimai ir ki
tų svarbių reikalų svarsty
mas.

Valdyba

— SLA 63 kp. priešmetinis 
susirinkimas įvyks gruodžio 
5 d., trečiadienįr^ vai. vak., 
Palmer Park patalpose,.-11 th 
St. ir Indiana Ave. Visi na
riai dalyvaukit, nes turėjime 
rinkti kuopos valdybą ir daug 
reikalų aptarti. Taip pat tu
rėsime išrinkti Revizijos Ko
misiją knygų patikrinimui.

P. J. Kučinskas

Los Angeles, Calif.
SLA 75 kp. narių susirinki

mas bus gruodžio 8 d., 3 vai. 
po pietų, 3356 Glendale Blvd., 
Los Angeles mieste. Tai pas
kutinis šiais metais susirinki
mas. Kviečiami visi kuopos 
nariai į šį metinį susirinkimą 
atvykti. Bus renkama valdy
ba bei aptariami kiti kuopos 
reikalai.

Kuopos metinis parengimas 
su vaidinimo programa yra 
rengiamas sausio 20 d., šv. 
Kazimiero parap. salėj. Šiame 
susirinkime atvykusieji nariai 
turės aptarti ir parengimo 
reikalus. Po susirinkimo vai- 
V _sės.

Valdyba

Pittston, Pa.
SLA 7 kuopos susirinkimas 

įvyks gruodžio 9 d., 2 vai. po 
pietų. Lietuvių Piliečių klubo 
svetainėje. Tad kviečiame į 
šių metų paskutinį susirinki
mą visus narius atsilankyti. 
Turėsime išrinkti ateinantiem 
metam kuopos valadybą ir 
apsvarstyti buvusius ir busi
mus reikalus.

S. Norkus,
SLA 7 kp. rašt.

Linden, N. J.
SLA 285 kuopos metinis 

susirinkimas įvyks gruodžio 
11 d., 7 vai. vak., paprastoje 
vietoj0. Gerb. nariai ir nares, 
malonėkit visi dalyvauti. Tu
rėsim daug dalykų apsvarsty
ti. Taip pat prašome užsimo
kėti duokles už šiuos metus

M. Pratop, 
285 k p. sekret.

Binghamton, N. Y.
SLA 50 kuopos priešmeti

nis susirinkimas įvyks gruo
džio 4 d., antradienį, 7 30 v. 
vak., Lietuvių svetainėje. Vi
si kuopos narini prašomi at
vykti. nes bus kuopos valdy
bos rinkimas ir svarstomi ki
ti reikalai

P. R. Ralchikonis, 
ST.A 50 kuopos sekret

Džiova arba Tuberkuliozė
DR. V. TER( LIONAS

KAS GAUNA DŽIOVA? c
Kiekvienas gali apsikrėsti 

ir daugeliui tai nesudaro pa
vojaus. Seniau greitai žengian
ti džiova buvo pirmoj eilėj 
jaunimo liga, o šiais laikais 
ji tampa senų žmonių liga. 
J.A.V. džiova dažniau papli
tus tarp ne baltų gyventojų, 
kaip antai tarp negrų, indė
nų, rytų kraštų kilmės žmo
nių. Šita liga dažniau pasi
taiko varginguos, tirštai gy- 
venamuos, nehigieniškuos ra
jonuos. Užsiėmimas turi įta
kos džiovos dažnumui. Dulki
nų amatų darbininkai: kasyk
lų, akmenų tašytojai, šlifuo 
tojai yra ypatingai jautrus 
džiovai.

KAIP DŽIOVĄ GALIMA 
IŠAIŠKINT AR DIAGNO

ZUOTI?
Šita liga dažnai vyksta lėtai 

iš pasalų. Jos ankstyvi reiški
niai yra neaiškus, migloti. 
Tarp ankstyvų pavojaus sig
nalų yra nuovargis, kuris ne
lengvąją nuo poilsio, svorio 
ir energijos kritimas, apetito 
stoka, atkaklus kosulys ir 
užkimimas, popietinis karščiai 
vimas, naktinis prakaitavimas, 
spiaudymas kraujais, arba 
skrepliais su kraujo pėdsa
kais (gylelėm). Nė vienas iš 
tų simptomų arba ligos pa
žymių neįrodo tiksliai džiovos, 
bet tai yra įspėjimas arba 
signalas kreiptis pas gydyto
ją, kad patikrintų sveikatą. 
Pakartotinis (periodinis) kru
tinės peršvietimas rentgeno 
spinduliais yra tikras būdas 
nustatyt ankstyvą džiovą. 
Tuberkulino ' reakcija odoj 
(mantoux budu) atskleidžia 
esamą ar jau buvusį apsikrė- 
timą ta liga. Teigiama dia
gnozė aktyvios arba atviros

Toronto, Canada
SLA 236 kuopos metinis 

susirinkimas įvyksta gruodžio 
9 d., Lietuvių Namuose. Be 
einamųjų reikalų, bus renka
ma kuopos valdyba ateinan
tiems metams. Taip pat kiek
vienas narys turės progos už
pildyti SLA mokesčių mokėji
mo kortelę.

Nariai prašomi gausiai at
silankyti. Pradžia 1 vai. p. p.

Ap.

Kuopų Susirinkimai j
— ■ ■ ■ *—■ I

CHICAGO, ILL.
SLA 301 kp susirinkimas 

įvyks gruodžio 5 d., 7:30 vai. i 
vak., Liberty svetainėje, l it h 
St. ir 49th Ct

WILKES-BARRE, PA
SLA 35 kuopos metinis su

sirinkimas kviečiamas gruo
džio 2 d., 2 vai. popiet, lietu
vių svetainėje, 206 Parrish St.

♦
CHICAGO. ILL

SLA 129 kp. susirinkimas 
bus gruodžio 2 d, 1 vai. po 
pietų, 3425 S. Emerald Ave.

BINGHAMTON. N Y
SLA 50 kp susirinkimas į- 

vyks gruodžio 4 d . 7 30 va! 
vak., Lietuvių svetainėje

♦
CHICAGO. ILL

SĮLA 63 kuopos susirinki 
mas įvyks gruodžio 5 d , 8 v

SVEIK TOS SKYRIUS
Sj skyrių veda Sveikatos Komisija: DR. PETRAS ŽALA TORIS, 
VINCAS TE RCIJONAS, M D ir ALBINAS GRIGAITIS, M I).

džiovos gali but įrodyta kru
tinės rentgenu ir suradus 
džiovos bacilas skrepliuose.

DŽIOVOS GYDYMAS

Dabartiniam esminiam džio
vos gydyme svarbiausia yra 
poilsis (gulėjimas lovoj), ge
ras maistas ir kur reikia 
vaistai ir chirurgija. Tos są
lygos geriausia įvykdomos tu- 
berkuliozinėj ligoninėj arba 
sanatorijoj, kuri suteikia li
goniui džiovininkui poilsį ir 
ramybę ir sykiu izoliuoja jį— 
atskiria, kad neužkrėstų ki
tų. Kolapsinis gydymas pneu
motoraksu, suleidžiant orą į 
krutinės tuštumą ir suspau
džiant plaučius, arba į pilvo 
tuštumą siekiant to paties 
tikslo, buvo ištobulinti ir pa
plito dabartiniam šimtmety. 
Chirurginis gydymas buvo 
pritaikytas kiek vėlesniais lai
kais :čia minėtina torakoplas- 
tika, kavernų (tuštumų) plau
čiuose drenavimas, suaugusių 
plaučių pleurų (plėvių) atsky
rimas, pllaučių įvairių dalių 
rezekcija (išpiovimas) arba 
net ištiso plaučio pašalinimas. 
Nors tos operacijos yra su
dėtingos. bet mirtingumas nuo 
jų nėra žymus. Ir šie veiks
mai pagerino džiovos gydymą, 
nors toli nebuvo efektingi 
visais atvejais. Vaistų džiovai 

, gydyt per šimtmečius buvo 
sugalvota tūkstančiai, bet jie 
pilnai nepagydė. Specifinis gy
dymas antibiotikais arba che
moterapija yra vėliausias iš
radimas, paskutinių keliolikos 
metų. Čia minėtini 3 pagrin
diniai vaistai: 1) streptomici- 
nas (SM), 2) isoniazid arba 
izonikotininės rūgšties hidrazi 
das (TNH) ir 3) paraamino- 
salicylinė rūgštis (PAS), kuri 
mažiau galinga už pirmus du 
vaistus, bet vartojant sykiu

maas
2 vai 
klubo

vak., Palmer Park patalpose, 
111 th St. ir Indiana Ave.

♦
LINDEN, N. J.

SLA 285 kp. metinis susi
rinkimas bus gruodžio 11 d., 
7 vai. vak., priprastoje vieto
je.

LOS ANGELES, C A L.
SLA 75 kuopos susirinki

mas bus gruodžio 8 d., 3 vai. 
popiet, 3356 Glendale Blvd.

♦
PITTSTON, PA.

SLA 7 kuopos susirinki- 
įvyks gruodžio 9 dieną, 
po pietų. Lietuvių Pil. 
svetainėje.

♦
SCRANTON, PA.

SLA 30 kp. susirinkimas 
kviečiamas gruodžio 5 dieną. 
7 vai. vak., K. of P. Hali. 1817 
Church St.

♦
TORONTO. CANADA

SLA 236 k p. metinis susi
rinkimas įvyks gruodžio 9 d., 
1 vai po pietų. Lietuvių pa
irtuose.

ALIQUIPPA. PA.
SLA 247 kuopos susirinki

mas įvyks gruodžio 9 d , 2 30 
vai po pietų, 1501 Green St

♦
WORCESTER, MASS.

SLA 57 ap. priešmetinis su
sirinkimas įvyks gruodžio 6 
d , 7 vai vak., Liet Pil klu
bo salėje, 45 Millbury St

su kitais dviem vaistais: SM 
ar INH padeda ilgiau sulaikyt 
atsiradimą rezistentimų - at
sparių ti *m vaistam bakterijų. 
Gydymas šitais vaistais turi 
but tęsiamas ne mėnesiais, 
bet metus ir ilgiau ir per tą 
laiką džiovas mikrobai tampa 
atsparus tiem vaistam. Isonia- 
zidas yra lygus savo gydo
muoju veikimu streptomici- 
nui arba net jį pralenkia, nes 
mažiau toksiškas, pigesnis ir 
lengvesnis vartojimo būdas. 
Vienok isoniazidas neskiria
mas vienas, nes tik juo gy
dant greičiau atsiranda atspa
riu vaistam mikrobų. Todėl 
isoniazid duodamas kombinuo
tai sykiu su streptomicinu ar
ba su PAS. Paprastai dabar 
skiriami dveji vaistai sykiu, 
nuo ko bakterijų atsparumas 
pasireiškia rečiau ir daug vė
liau. Vienok šitie vaistai džio
vos bacilų nežudo, jie ne bak
tericidiniai, o tik sulaiko jų 
augimą - jie bakteriostatiniai. 
Bet su jais pasiekta didelių 
laimėjimų džiovos gydyme, 
tiesiog jie padarė perversmą. 
Dabartiniais laikais, varto
jant šitą gydymą, gulėjimas 
džiovininkų sanatorijose ir 
ligoninėse pasidarė trumpes
nis ir kai kurios džiovininkų 
gydymo įstaigos užsidarė, nes 
pritruko ligonių. Mirtingumas 
nuo džiovos labai nukrito. Li
goniai šitais vaistais gali gy
dytis namie gydytojo prie
žiūroj. Dabar pavyksta išgy
dyt pačios sunkiausios ar be
viltiškos džiovos formos, kaip 
tuberkuliozinis meningitas 
(smegenų plėvelių tbc uždegi
mas). Seniau tuberkuliozinis 
meningitas, jei diagnozė tikra, 
buvo lygus mirties sprendi
mui — 100 G mirtingumo. Su
radus veiksmingus vaistus 
džiovai gydyt sumažėjo reikš
mė poilsio, dietos, klimato, 
taipogi plaučių operacijos daug 
rečiau reikalingos.

(Bus daugiau)

NEW BRITAIN, CONN.
SLA 34 kp. susirinkimas 

šaukiamas gruodžio 13 dieną. 
7:30 vai. vak., Lietuvių sve
tainėje. Park St.

♦
PATERSON, N. J.

SLA 101 kp. visuotinas su
sirinkimas įvyksta gruodžio 6 
d., nuolatinėje betoje ir įpras
tą aland ą.

KENOSHA. WIS.
SI^A 212 kp. susirinkimas 

įvyks gruodžio 5 d., 7:30 val- 
vak., pas R. Stankų, 2422 
52nd St.

HARTFORD, CONN
SLA 124 kp. susirinkimas 

kviečiamas gruodžio 9 d., 2 
vai. popiet, Lietuvių Piliečių 
klube, 227 T>awrence St.

♦ -

EAST CHICAGO, IND
SLA 185 kp. metinis suai- 

rinkimas įvyks gruodžio 4 d., 
7:30 vai. vak., Lietuvių sve
tainėje. 2006 ir 39 St.

MIAMI, FLA.
SLA 44 kp. metinis susi

rinkimas kviečiamas gruodžio 
8 d., 3 vai popiet, toj pačioj 
vietoj

BROOKLYN. N Y.
SLA 38 kp. susirinkimas 

šaukiamas gruodžio 6 d , 7 v 
vakaro, Piliečių klube, 280 
Union Avė
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PROTOKOLAS
(Tęsinys)

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra nusista
tęs ir toliau dalyvauti Amerikos Lietuvių Taryboje, 
remti jos darbą morališkai ir medžiaginiai, nes dau
giau kai 20 metų savo veiklos Amerikos Lietuvių Ta
ryba atliko daug naudingų darbų lietuvių tautos lais
vinimui, įsigijo pasitikėjimą visuomenėje ir gerą var
dą šios šalies vyriausybėje bei kongrese.

SLA 52-sis seimas yra įsitikinęs, kad organizuotų 
srovių susitarimo ir bendravimo pagrindas, kuriuo yra 
suorganizuota Amerikos Lietuvių Taryba, privalo bū
ti toliau išlaikytas ir, kad darant bet kokius pakeiti
mus Alto formoje arba sąstate, butų atsižvelgiama į 
Alto Statuto nuostatus.

SLA 52-sis seųnas reiškia viltį, kad kovoje su 
totalitariniu Sovietų Rusijos despotizmu Vakarų de
mokratijos laimės pergalę ir mes, jų pastangas rem
dami, prisidėsime prie Lietuvos išlaisvinimo, kai ji 
galėtų vėl atsistatyti kaip Laisva Demokratinė ir Ne
priklausoma Respublika.

K. Deveikiui įnešus, S. Bakanui parėmus, seimas 
sveikinimo rezoliuciją priėmė vienbalsiai.

f) S. Michelsonas skaito komisijos paruoštą re
zoliuciją spaudos klausimu.

PADĖKA SPAUDAI

Įvertindamas didelę spaudos reikšmę visuomenei 
informuoti, SLA 52 seimas Newark, N. J. ypač dė
koja palankiai musų spaudai, kuri rėmė ir remia Su
sivienijimą Lietuvių Amerikoje. Spauda netiktai in
formuoja musų visuomenę, bet ji yra tas veiksnys, 
kuris palaiko lietuvybę šioje šalyje ir jungia musų 
žmones vienybėn. Be spaudos butų neįmanoma nei 
organizacijos išlaikymas, nei kova už Lietuvos išlais
vinimą. Todėl seimas dėkoja tai spaudai ir ragina 
SLA narius remti ir skaityti netik savo organą Tė
vynę, bet ir kitus laikraščius, kurie stoja už laisvą 
Lietuvą ir yra palankiai nusistatę musų Susivienijimui.

P. Balchikoniui įnešus, A. Praškevičiui parėmus, 
seimas rezoliuciją priėmė vienbalsiai.

g) S. Michelsonas skaito komisijos paruoštą re
zoliuciją Lietuvos atstovui Rajeckui ir visiems diplo
matams.

SVEIKINIMAS LIETUVOS ATSTOVAMS

SLA 52-ras seimas Newark, N. J. sveikina Nepri
klausomos Lietuvos atstovą p. Rajecką ir kitus dip
lomatus laisvame pasaulyje. Jūsų buvimas yra įrody
mas, kad nepriklausomos Lietuvos idėja gywa. Tas 
stiprina musų viltis, kad toji idėja Įsikūnys nepri
klausomos Lietuvos atstatymu.

P. Jonuškai įnešus, A. Jagiella parėmus, seimas 

rezoliuciją vienbalsiai priėmė.
h) J. Gegužiij-žilioniene skaito komisijos pa ruoš- 

ttą rezoliuciją jaunimo klausimu.

JAUNIMO REIKALl

Išklausius SLA Jaunuolių Komisijos raportą, 
konstatuoja, kad įjungimas daugiau jaunuolių į SLA 
gali užtikrinti Susivienijimo ateitį. Todėl seimas pa
geidauja, kad naUjaix-iSrinktoji Jaunuolių Komisija ir 
SLA Taryba dėtų visas galimas pastangas įjungti dau
giau jaunuolių į Susivienijimą. Tam reikalui nereikė
tų skirti tokią didelę po visą Ameriką ir Kanadą iš
sisklaidžiusią komisiją, kuri negali susirinkti ir su
rasti lėšų sėkmingai veiklai.

J. Drasučiui įnešus, McShane parėmus, seimas 
rezoliuciją priėmė vienbalsiai.

Prezidentas P. Dargis SLA 52-ro seimo ketvirtą 
sesiją uždarė 5 vai. popiet pranešdamas, kad penktoji 
sesija įvyks šioje pačioje vietoje ryt 10:30 vai. ryto.

PENKTOJI SESIJA

Prezidentas P. Dargis SLA 52 seimo penktą se
siją atidarė 1962 m. liepos 11 d., 10:30 vai. ryto, Ro
bert Treat viešbutyje, ballroom salėje, Newark, N. J.

54. * Prezidentas P. Dargis pakviečia sekretorę B. 
Pivaronas atlikti seimo delegatų vardošaukį. Atlikus 
vardošaukį paaiškėjo, kad šioje sesijoje dalyvauja 
viso 127 delegatai.

55. Mandatų Komisijos vardu P. Balchikonis pra
neša, kad yra atvykę šie nauji delegatai: J. Gedmin- 
tas, SLA 308 kuopos ir dr. V. Čepas, 308 kuopos, kad 
Mandatų Komisija pripažino jų mandatus ir prašo 
juos laikyti teisėtais delegatais.

A. Chaplikas įnešė, A. Grantas parėmė ir seimas 
vienbalsiai priėmė Mandatų Komisijos rekomenduo
tus naujai atvykusius delegatus pripažindaamas juos 
pilnateisias seimo delegatais.

56. SLA prezidentas paprašo sekretoriato narių 
perskaityti SLA 52 seimo pirmos, antros ir trečios 
sesijos protokolus. O. Indrelienė skaito pirmos sesi
jos protokolą. Įnešus, parėmus pirmos sesijos pro
tokolas priimtas vienbalsiai taip, kaip surašytas.

57. O. Indrelienė skaito antros sesijos protokolą. 
Įnešus, parėmus antros sesijos protokolas priimtas 
vienbalsiai taip, kaip surašytas.

58. O. Indrelienė skaito trečios sesijos protokolą. 
Įnešus, parėmus trečios sesijos protokolas priimtas 
vienbalsiai taip, kaip surašytas.

58. Prezidėhtas P. Dargis praneša, kad yra atvy
kęs ukrainiečių fraternalės organizacijos prezidentas 
Joseph Lasawyer, kuris atstovauja 85,000 narių su 
26 milijonais dolerių kapitalo, ir kad jų organizacija 
gyvuoja jau 65 metus.

Svečias sveikina seimą, pabrėždamas, kad musų 
tikslai yra vienodi, kad darbas tas pat. Jis linkėjo 
augti ir tobulėti, o taip pat nepamiršti ir savo senųjų 
tėvynės reikalų ir jų laisvės problemų.

Svečio kalba seimo delegatų buvo sutikta didžio

mis ovacijomis. Prexident&s P. Dargis, ukrainiečių 
kalba, padėkojo svęčiui už atsilankymą ir pareikštus 
tokius gražius linkėjimus musų Susivienijimui.

59. Prezidentas P. Dargia kviečia Įstatų Komi
siją dr. A. Montvidą ir dr. K. Draugei) referuoti kuo
pų įnešimus ir pateikti įstatų Komisijos rekomenda
cijas.

.60.
Įnešimą ir Įstatų Komisijos rekomendaciją skai

to dr. A. Montvidas.
16. REDAKTORIAUS KLAUSIMU.

Tėvynės redaktorius turi būti nerenkamas o sam
domas, 236 kp., 322 kp.

Įstatų Kom. savo rekomendaciją duos, kada sei
mas nutars apie Tėvynės leidimą

A. Chaplikui įnešus, S. Būdvyčiui parėmus, sei
mas visais balsais prieš penkius, nutarė, kad seimas 
renka redaktorių.

61.
Įnešimą ir Įstatų Komisijos rekomendaciją skai

to Dr. A. Montvidas.

17. PROPAGANDOS VEDĖJAS
Rinkti arba paskirti asmenį, kuris rūpintųsi SLA 

propagandos reikalais, ypač jaunimo tarpe, 236 kp.
šį reikalą paliekame seimui svarstyti ir spręsti. 

—Įst. Kom.
V. Jankus įnešus, Chaplikui parėmus, po plates

nių diskusijų, visais balsais prieš du, nutarta tą rei
kalą pavesti Pildomajai Tarybai.

- 62. , ' ,
Įnešimą ir Įstatų Komisijos rekomendaciją skaito 

Dr. A. Montvidas.

18. TEISES PO 25 METŲ NARYSTES.
Kad narys, išbuvęs SLA 25 metus, būtų paliuosuo- 

tas nuo apdraudos mokesčių, palikdamas pilnateisiu 
nariu, ir, kad mirus, būtų išmokėta pilna pomirtinė. 
40 kp. .

Nesvarstytina, nes yra priešinga valstybių patvar
kymams. — Įst. Kom.

Butvitis įnešus, K. Nemaksy parėmus, po plates
nių diskusijų, vienbalsiai nutarta pavesti Pildomajai 
Tarybai ištirti valstijų tuo reikalu patvarkymus, iš
dirbti planus sekančiam seimui ir pateikti šį klausi
mą vėl svarstyti.

63.
19. ATLEIDIMAS NUO DUOKLIŲ.

Kad nariai, išbuvę 40 metų SLA ir mokėję viso 
amžiaus apdraudą, būtų paliuosuoti nuo mokesčių ir 
pasiliktų pilni SLA nariai iki mirties, 44 kp.

Viso amžiaus apdrauda aiškiai sako, kad duokles 
reikia mokėti per visą amžių. Nesvarstytina. — Įst. 
Komisija.

Narį, išbuvusį 30 ar 40 metų nariu ir sulaukus 
70 metų amžiaus, paliuosuojama nuo duoklių mokėjimo 
352 kp.

Priešinga apdraudos patvarkymams. — Įst. Kom.
Kadangi šis įnešimas buvo toks pat, kaip ir 18, 

todėl šis įnešimas buvo sujungtas su 18 įnešimu.

♦ ♦ ♦♦♦♦♦♦♦ ♦ ♦ ♦♦»♦♦♦♦♦♦♦»■<

D A IN ORE L IS
► ♦♦♦♦♦♦ ♦-♦»♦♦♦♦■»» * * * ♦ »+ H

KAKARYKU, GAIDELI

Kakaryku, gaideli, gaideli, 
I^abas rytas, mergele, mergele!

Vai, ko jieškai, berneli, berneli, 
SJ moglotą rytelį, rytel)?

Jieškau bėro žirgelio, žirgelio, 
Ir tymo jo balnelio, balnelio.

Tavo bėras žirgelis, žirgelis, 
Mano tėvo stainelčj, stainelėj.

Nuo žirgelio balnelis, balnelis, 
Tai močiutės klėtelėj, klėtelėj.

Sakyk, miela mergele, mergele, 
Ką žirgelis padarė, padarė?

Jis išvertė tvorelę, tvorelę 
Ir išlaužė rūteles, rūteles.

KO LIŪDI, SESELE

Ko liūdi, sesele,
Ko nedainuoji, 
Ko sėdi už stalelio, 
Ko rymai ant rankelių?

Šiandieną man liūdna, 
Tai nedainuoju: 
Močiutė mane barė, 
Linelių raut išvarė.

Tada aš dainuosiu, 
Kai linksma busiu,— 
Subatos vakarėlį, 
Rūtelių daržely.

64.
Įnešimą ir Įstatų Komisijos rekomendaciją skai

to Dr. A. Montvidas.

20. PANAIKINTI $10,000 APDRAUDĄ.
Panaikinti $10,000 apdraudą ir duoti nedaugiau 

kaip $5,000 apdraudos. 135 kp. *
Paliekame seimui spręsti. — Įst. Kom.
Budvitis įnešus, A. Chaplikui parėmus, seimas 

vienbalsiai nutarė palikti, kaip dabar yra.

65.
Įnešimą ir Įstatų Komisijos rekomendaciją skai

to Dr. A. Montvidas.
(Bus daugiau)

Pajamos liepos, nigpiuėio ir rugsėjo mėnesių

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje
1962 M. TREČIOJO KETVIRČIO APYSKAITA

Visų kuopų duoklės 15.494.69 14.048.22 13,653.61
Administracijos 126.85 94.75 , 75.11
Rondos 441.10 • 135.10 135.10
Nuošimčiai 9,383.72 6,142.62 514.00
Atmokėtos paskolos 700.00 1,185.00 1,300.00
Literatūra 5.00 » 2.00
Ins. Deposit (M. Buyus) 22.45
Dr. M. J. V. Fund 25.00
Don. Conv. 321.00
Atmokėti Bondsai 51,232.50 25,750.00

$1.254.71
Liepos men.. 1962 m viso $16.085 Oft

Viso 77.378.86 21,956.69 41, 452.27
LIEPOS MftN.. 196? Canada __ _______________ _ 85.00

Pomirtiniu
Liepos 7 1962
Liepos 14. 1962

$212.00
.... 1,150.00 Atlyginimas daktarams

$125.00

Liepos 21. 1962 ____ ____ 1.684 00 A. Januška, Detroit, Mich. $5.00

I iepos 28. 1962 1,200 00 Dr. S. Bieiis. Chicago, Ill. 30.00
Dr. Kvotėjas dr, S. Bieiis,

$4,248.00 Chicago, Ill. ._ 96 50

Ligos
Liepos

pašai po s
7. 1962 ________ __$31163 $131.50

Liepos 14, 1962 _______ _____ 326 70 Pild. Tarybos ir Komisijų

I iepos 21. 1962 _______ _____ 217.95 išlaido* •
I .Iepos 28, 1962 _____ .......... 231.87 SLA Pild. Tarybos kelionės

išlaidos _______________ 24.00
$1,088 05 SLA Komisijų išlaidos 200.00

Algos
SLA raštinės tarnaut. $2,493.20
SLA spaustuves tarnaut. 785.20
ŠIA Pild. Tarybos nariams 590.54

Įvairu* išmokėjimai

$3,868.94

Standard & Poor’s Corp., 
New York City ______ „ 187.50

Social Security ________ __ 247.74
Paštas ir telefonas ______ __ 254.85
New York Telephone Co. 175.77
L. E. Goodfarb, Philadelpria,
Ta. _______________ _ ______ — 180.00
Smulkios išlaidos ________ 8.10
Raštinės išlaidos ________ . 12.00
N. Y. State Unempl. Ins.

Fund __________________ 254.36
The State Ins. Fund ______ 63.42
Representacija — 75.47

Seimo išlaidos
Franciscan Fathers, 

Brooklyn, N. Y. ______

$1,459.21

__ 589.00
Penn Sign Co., N. Y. C. 22.66
Banketo išlaidos ______ __ 168.00
Reprezentacija __________ __ 120.34
Robert Treat Hotel,

Newark. N. J. ________ __ 222 23
Jvairios išlaidos _______ ___ 12.4R
Paštas __________________ 40.00
J. Krasinskas, Worcester,

Mass. __________ ______ 8000

Mich. 192.00
A P. Bacevičius, Rockford,

Illinois 491.85
V Jonavičienė, Parsons, Pa. 394.71 
T. Mueller, Brooklyn, N. Y. 147.45 
H. Mueller, Brooklyn, N. Y. 36.14 
L. Žalis, Mahanoy City, Pa. 129.18 
K Galdikas, St. Catharines,

Canada 97.00
S. Galdikienė, St. Catharines, 

Canada 37.65

2,316.97

Vaiky atšauktoji apdrauda
S Čiurlys, Brooklyn, N. Y. 37.92 
N Franskus, Wilkes-Barre,

Pa 123 44

$161.36
Pašalimo* iš Našliu ir
Našlaičių Fondo

F. Zelionis, Pittsburgh. Pa. 10 00 
A Vyčius, Wilkes-Barre. Pa 10.00 
k. Rumbauskas, Du Bois, Pa. 10.00 
V. Jurkonls, Springfield, Ill. 1000 
E. Zorskienė. Manchester.

Conn. 10.00

50.00
Atlyginimas organizatoriam*

O. Pikelienė, W. Haven, Conn. 27,80 
SLA nuoaavy bė*

207 W. 30th St., N. Y. C. $260 4 7

Atšauktoji apdrauda
E Zlabienė, Rhineland. WLs 281.50 $224 00
O Davldavičius, Manchester,

Conn _________________
SLA nuosavybės

67.13 307 W. 30th St., New York.
-------- N Y 41R 34

r $34R 83 1 28 So. Maine Ave.. Atlantic

Pašalpos iš Našlių Ir 
Našlaičiu Fondo

City. N. J. _____________ 2,000.00

R Ha rtašiunlenė,
\ K /*X Z*K 11 L S T ZY VA NT \

$2.418 34
1 A AA 1 A* •‘aILaIm!

F
WiXXlnRVPTl, IN. T. -

Zelionis. Pittsburgh Pa
10 on I Man Printing Co., NYC 509 70

A Vyčius, Wilkes-Berre, Pa 10 00 j Postmaster . 78.18
K Rumba usklenė, Du Bois. l'a 10.00 Intertype Co., Brooklyn,
V . Jurkonis, Springfield, Ill. 10 00 I N. Y. _______________ 35.60
E Zorskienė. Manchester, ■ Mtt ___ 120.00

Conn. ____...  —— 10 00 1 Jvalrus išmokėjimai . 52 60
9 65

51 R6
--------- 1 Imperial Printing Co ____  

60.00 Ecnnomv Photo Engr. Co
Atlyginimą* organiTAtoriam* Knickerbocker Elect r Co / 8.09

J Aymanas,, Lynhrook, N Y 40.00 —__
01L JokubaitLa, Toronto, 1 '7 $860 <8

RUGPIITIO MEN., 196?

Pomirtinių
Rugpiučio 4, 1962 . ... 4 200 00
R ugpiučio H, 1962 3,700.00
Rugpiučio 18. 1962 ____3,195.00
Rugpiučio 25 1962 4 2 ‘6 00

IJgnje paini po*
$15.391 no

Rugpiučio 4, 1962 .. $31A 56
Rugpiučio 11, 1962 ____  229 35
P ugpiučir 18. 1962 ....____ 3X5 19
R ugpiučid 25, 1962 .... 306 47

$1,187 57 
Atšauktoji apdraudė

A Iljesevičlus. Detroit, Mirh 180 17
A Crbnttls, Brooklm, N Y 5sss 
r Dorris, Christopher, Til 301 38
F Mirer. Hazleton, Pa 250 89
L Stankus, Grand Rapids,

Pild. Tarybos ir Komisijų 
reikalai

Į SLA Pild. Tarybos kelionės
išlaidos ir dienpinigiai
Tėvynės reikalai

$1.552 56

507.00Mars Printing C<3. NYC.
Postmaster 74 49
Imperial Type Me tai Co. 15.31
Knickerbocker Eb >< t rotype

Co 22.51
Economy Photo FIngr Co. 26 65
Zrnimer Printers Supply <"’o 4 80
Įvairus išmokėjimai 28 80

$879 56

Algos 3V'

SLA raštinės tanTA Ilf $2.607 21

SLA spaustuvės t amaut 659.10

SLA Pild Tarybomi nariams 380.00

$3,646 11
finUlntl mckesčial

A nd ra j dos FondaJU 2*01

Ligoje Pašalpos Fondas 18 00

Mišrus Fondas , - - •*•••-*• 2 34

Lėšų Fondas ______________ 22.55
Vaikų Fondas ______________ 55.12

Įvainjs išmokėjimai
$348.52

New York Telephone Cc). 93.40
Girard Trust Corn Exchange

Bank 44.00
Schalit Printing & Stationary

Co. 133.01
Social Security 233.84

Paštas1 53 07
Raštinės išlaidos 12.00
Smulkios išlaidos 2.97
Nuošimtis

Paakola moksleiviam*

176.04

$748 33

G Vaičiūnaitė, Elizabeth,
N. J.
Nupirkti Bondsai

Duke Power Co. 1st A

$300.00

Ref. Mortgage 24,915.75
Florida PWR A Light

i Seimo išlakios

50.625 00

$75,540.75

Concord Stamps, N Y C. 133.90
Smulkios išlaidos

Rugpiučio mėn, 1962

25 00

$158 90

Viso $102,370.10

RUGSft.ro MftN,

Pomirtinių

19442

Rugsėjo 1, 1962 ________ $5,358.00
1 Rugsėjo 8, 1982 -------- 1.700.00

Rugsėjo 15, 1962 __ — ... 5,100.00
| Rugsėjo 2Z 1962 ......... 2.41500

Rugsėjo 29, 1962 __ ... 2.060 00

Ligoje pašaipos

111.628 00

Rugsėjo 1, 1962 _______ 1481 75
| Rugsėjo 8, 1962 _____ _ ____ 554 93

Rugsėjo 15, 1962 --------- 471 94
Rugsėjo 22. 1962 _____ 519 34
Rugsėjo 29. 1982 _ ^___. 808 64

Atšauktoji apdrauda
L Zurwell - Felix,

R UM <0

Worcester Mass Mi 14
A M Marcinkus, Waukegan, 

Illinois 314.00
S Juodviršis, N. Y., N Y 1M JO 
V. Valinclenė, Waterbury,

Conn. 144.64
S. Paulauskas, Cicero, III. 83.37
A. J. Deltuva, Lawrence,

Mass. 64.06
O. Urbonienė, Dorchester,

Mass. 280.22
J Galvidis, Taylorville, UI. 44.00
P. Sekmokas, Cicero, III. 32.99
H. E. Blazas, New York City 27.30
B. Vasiliauskas, Jamaica

Plain, Mass 875 66
J Vasiliauskas, Jamaica

Plain, Mass. 81.72
A. Hojecki, VVyoming, Pa 103.94
C. E. Hojecki, Wyoming. Pa. 9 39

$2,547 62

Algos
SLA raštinės tarnaut. $2.569.82
SLA spaustuvės tarnaut. 831.50
SLA Pild. Tarybos nariams 380.00

$3,581.32

Vaikų Atšauktoji Apdrauda

C E. A A. Hojecki, Wyoming,
Pa. $3 45
Pašalpos II Našlių Ir 
Našlaičių Fondo

E. Petrauskienė, Christopher, 
Illinois $26A2

M. Aleknienė. Jeanette, Pa 16.56
A. Vyčius, Wilkes-Barre, Pa 10.00
E. Zomkienė, Manchester,

Conn. * 10.00
"M. Swetawage, Shenandoah,

Pa. * 1000

$73.38

Atlyginimą* organlratoriam*

V. Kamarauskas, Edwardsville. 
Pa $1216
RIA Pild. Taryba* įr 
KemUIJu reikalai

S1A Pild. Tarybos kelionės 
išlaidos, nakvynės ir 
dienpinigiai 554.20

ŠIA Komisijų išlaidos 23 70

$1.803 07

Sugražint i mokesčiai

Apdraudos Fondas $139.94
Ligojo Pašalpos Fondas 16.20
Mišrus Fondas 1.46
Lėšų Fondas 15.00

$172.60

Įvairus liinokėjinai

J. Pranskus, Chicago, Ill.
L. E. Goodfarb, Philadelphia,

$20.00

Pb. 180.00
S. Bredes, Jn, Brooklyn,

N. Y. 50.00
New York Telephone Co. 115.64
Social Security 228.77
Gimbels 23.06
Nuošimtis 139.76
Faltas 93 24
C. P. Yurgtlln’s Agency
L. E Goodfarb, Philadelphia,

4M.no

Pa 18000
Commonwealth of Pa 273.00
Raštinės Išlaido* 18.50
Smulkias išlaidos 446
Reprezentacija 804
Literatūra HM

Nupirkti Bob4mš

Public Rtc A Ou Oo. $26,214 26 
Paafcatai makaUšvUms

2M kp, Erto, Pa $436 46
216 kp., Erie, Pa. 152.94
60 kp. Grand Rapids,

Mkh. 176.00

$577.20

SI A nuosavybė*

307 W. 30th St, N. Y.
N. T. $1,796.83
Tėvynė* rrškaJal

Mars Printing Ot>, N.Y.C. 633.75
H. Rlee. New York City 120 0A
Pneton aster 97 42
N. Y. Type Distributors. Ine. A68 
Tstartyp* Company 17.17
Economy Photo Engr Co 16.06
Jvairųs išmokėjiraa.1 52A0

$94327

Seimo išlaidos
ŠIA Pild. Tarybos kelionė* 

išlaidos, nakvynė* ir 
dienpinigiai $489 40
Taupomo* kai tos

Peoples First Netiesai Baa lt 
A Trust Go., Pittsburgh.

Pa 110,009.00

Viso H7 26IJ4

R. PIVARONAS.

RUGSft.ro
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KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
PRAŠOME AUKOS...
Nėra lietuviškos patrioti

nės organizacijos, kuriai ne
rūpėtų dėl Lietuvos okupanto 
veiksmų nukentėjusio lietuvio 
vargas. Tokių mes dabar tu
rime daug ir jais turi rūpin
tis Baltas.

Dabar vyksta Balto vajus 
pinigams parinkti. Ta proga 
mes prašome aukos ne vien 
iš kiekvieno lietuvio, bet ir iš 
visų organizacijų. Prašome 
vardan tų, kurie nebepajėgia 
iš Sibiro ar Arktikos sričių 
išeiti, kurie kad ir sugrįžo iš 
ištrėmimo, bet nebeturi jėgų 
įsikabinti į savo gimtąją že
mę, nes okupantas visaip sun
kina jų gyvenimą.

Kad Baltas galėtų jiems pa
dėti, mes labai ir nuoširdžiai 
prašome šiemet suteikti gali
mai didesnę auką.. Aukas 
prašome siųsti šiuo adresu:

United Lithuanian Relief

I NAUJAS CHORVEDYS 
ELIZABETH, N. L

Muzikas Vincas Mamaitis 
su šeima neseniai atvyko iš 
Londono ir apsigyveno Eliza- 
bethe, kur yra pakviestas vie
tos lietuvių parapijos vargo
nininku. Kaip žinome, čia ilgą 
laiką vargonininkavo prof. J. 
Žilevičius, kuris jau yra pasi
traukęs į poilsį.

Muzikas Vincas Mamaitis 
yra kilęs iš Žemosios Pane
munės, Šakių apskr. Nuo pat 
jaunystės dalyvavo choruose 
ir yra pamėgęs dainą. Muzi
kinį lavinimą įgijo Kauno kon 
servatorijoje. Buvo vargoni
ninku Ilguvoje ir kitose vie
tose. Kaune vadovavo Karo 
policijos mokyklos chorui, Že
mės ūkio mokyklos šaulių 
chorui, Dainos draugijos cho
rui, buvo Vilniaus filharmoni
jos liaudies ansamblio vadovo 
pavaduotojas, Vokietijoje ve
dė Meerbecko lietuvių stovyk-

Inž. Vytautas Šliupas, perėmė Akademinio Skautų Sąjūdžio 
pirmininko pareigas iš adv. E. Korzono.

NAUJA AKADEMINIO SKAUTŲ 
SĄJŪDŽIO VADOVYBĖ

Fund of America,
105 Grand Street, 
Brooklyn 11, N. Y.

Vajaus Komitetas 
New Yorke

KARIUOMENĖS 
MINĖJIMAS

Lietuvos karių Ramovės 
New Yorko skyriaus pastan
gomis, talkininkaujant' A. L. 
Legiono Dariaus ir Gifėno 
postui, lapkričio 24 d. New 
Yorko lietuvių kolonija, Ap
reiškimo parap. salėj, Brook- 
lyne, paminėjo musų kariuo
menės atkūrimo 44 metų su
kaktį. Po atsargos pulkininko 
J. Šlepečio įžanginės kalbos 
ir žuvusių karių pagerbimo, 
pagrindinę kalbą pasakyti bu
vo pakviestas dr. P. Vileišis 
iš Waterbury, Conn. Prele
gentas, pradžioje šiltai ir 
jautriai priminęs šventės 
prasmę, visų nustebimui pa- 

i

lietė klausimus, kurie neside
rino su minėjimo paskirčia.

Daugeliui buvo nesupranta
ma, dėl ko kalbėtojas, kada 
visuomenė susirinko paminėti 
musų kariuomenės garbingus 
žygius, rado reikalą savo kal
bą nukreipti į Amerikos Lie
tuvių Tarybos reformas ir 
jau baigiamus pamiršti ne
sklandumus, kilusius ryšium 
su lietuvių delegacijos suda
rymu pas JAV prezidentą 
praėjusios tautos šventės pro
ga.

Meninę minėjimo dalį išpil
dė Brooklyno operetės cho
ras, vadovaujamas M. Cibo, 
o taip pat J. Matulaitienės 
tautinių šokių grupė. Chorui 
akompanavo pianistė Aldona 
Kepalaitė.

Programą vedė ats. kapit 
V. Alksninis. Minėjimas baig
tas vaišėmis prie stalų ir šo
kiais. “Kario” žurnalui pa
remti buvo padaryta įvairių 
daiktų ir knygų laimėjimai. 
Parengimo pelnas paskirtas 
Lietuvos nepriklausomybės 
kovų invalidams šelpti

Į minėjimą atsilankė aps
čiai visuomenės, jos tarpe bu
vo gausu savanorių, karių ir 
jų šeimos.

los chorą, su kuriuo davė ke- 
lioliką koncertų anglų ka
riams. Yra steigėjas ir buvo 
vadovu meno sambūrio Vai- 
dyla Londone. Kartu vargo
nininkavo Londono lietuvių 
parapijoje iki atvykimo į Eli- 
zabethą.

Kaip chorvedys, V. Mamai
tis visur yra gerai užsireko
mendavęs, parodydamas ne 
tik savo muzikinius sugebėji
mus, bet ir gerus privalumus 
organizuoti ir išlaikyti chorą. 
Nėra abejonės, kad ir Elizabe- 
the, kur yra įsikurusi didelė 
ir pajėgi lietuvių kolonija, V. 
Mamaitis prisidės prie lietu
viškos dainos puoselėjimo ir 
jos palaikymo.

P. NARVYDAS SVEIKSTA
, Žinomas daugelio organiza
cijų veikėjas ir Tėvynės ben
dradarbis, Pranas Narvydas, 
šiais metais minėjęs savo am
žiaus 75 metų sukaktį,, prieš 
porą savaičių buvo stipriai 
sunegalavęs. Gydosi namuose 
dr. Savicko priežiūroje. Da
bar ligonio sveikata jau yra 
žymiai pagerėjusi.

Akademinis Skautų Sąjū
dis, didžiasia lietuviško aka
deminio jaunimo organizacija 
laisvajame pasauly, išrinko 
naują valdybą, į kurią įėjo: 
inž. Vytautas Šliupas, pirmin., 
inž. Leonas Maskaliunas — 
pirmininko pavaduotojas, Lai
ma Petrauskaitė — Akademi- 
kių Skaučių Draugovės pirm., 
Rimvydas Cinką — Korp! 
Vytis pirmininkas, ir inž. Kęs
tutis Ječius — Filisterių Sk. 
Sąjungos pirmininkas. A. S. S. 
pirmininko adresas: 2735 W. 
69th St., Chicago 29, Ill.

INŽ. FIL. VYTAUTAS J. 
ŠLIUPAS, aušrininko Dr. Jo
no Šliupo sūnūs, gimė Palan
goje 1930 metais. Mokslus 
baigė Amerikoj, kur 1953 m. 
Illinois Institute of Technolo
gy Chicagoj suteikė B.S.C.E. 
diplomą ir kartu pakvietė į 
Chi Epsilon - Civil Enginering 
Honor Fraternity. Kitais me
tais buvo hydraulikos asis
tentu University of Wiscoun- 
sin ir įsigijo M.S.C.E. laipsnį. 
Nuo 1957 metų tapo Profes
sional Engineer ir šiuo metu

yra vienos kompanijos Hid
raulikos skyriaus viršininku. 
Darbo reikalais lankėsi du 
kartus Afrikoje.

Skautiškame - lietuviškame 
gyvenime inž. V. Šliupas irgi 
yra gerai pažįstamas. Į skau- 

. tų organizaciją įstojo 1945 
metais Tubingene. 1949 me
tais buvo pirmosios lietuvių 
skautų JAV “Geležinio Vilko” 
draugijos draugininku. 1952 
m. davė skauto vyčio įžodįjr 
Korp! Vytis pasižadėjimą. 
1956 m. pakeltas į paskauti- 
ninkus.

Inž. V. Šliupas yra buvęs 
skautų vyčių būrelio vadas 
Chicagoje, oro skautų dr-vės 
draugininku, Korp! Vytis 
centro valdybos nariu, Korp! 
Vytis ir ASS Chicagos skaut. 
pirmininku, Chicagos sk. jun- 
jorų tėvūnų, dr. Vydūno var
do Stud. Skautų Šalpos Fon
do nariu ir dabartiniu direk
toriumi, Lituanikos Tunto

Wilkes Barre, Pa.
SLA 35 kuopos metinis su

sirinkimas kviečiamas gruo
džio 2 d., 2 vai. po pietų, Lie
tuvių svetainėj, 206 Parrish 
St., Wilkes-Barre, Pa.

Mary D. Stanislovaiticnė, 
I kuopos sckret.

spaudos skyr. vedėju, “Skau- 
tijos Balso” skyrelio steigėju, 
Lituanikos tunto sukaktuvinio 
leidinio redaktoriumi, Korp! 
Vytis garbės teismo pirmin., 
pirmojo LITU ANUS remti 
komiteto pirmininku, Filiste
rių Skautų Sąj centro valdy
bos pirmininku ir “Musų Vy
tis” žurnalo bendradarbiu.

Vytautas Šliupas taip ipat 
yra Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje ir kitų organizaci
jų nariu.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS 

FUNERAL HOME
AL. BSLTRUNAT BALTON

Rūkalų vedėja

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y 
NOTARY PUBLIC

iJt

PINIGAI I USSR PILNAI 
GARANTUOTA

Prašykit platesnių informacijų
GRAMERCY SHIPPING CO.

744 Broad Street, t >
Newaak, New Jersey t

LAISNIUOTA IK BONDYTA

GARDAUS MAISTO SIUN
TINIAI Į VISUS KRAŠTUS 

PILNAI GARANTUOTA 
Pristatomi per .3-4 savaites 

Prašykit sąrašų ir kainaraščių 
GRAMERCY SHIPPING CO. 
~ 118 E. 28th Street,

New York 16, N. Y. 
Tel. MU 9-0598

(8HALINSKAS)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave. j 

(at Forest Parkway Station)
Woodhaven 21, N. Y.

Suteikiam garbingas lai de tu
rės. Koplyčias suteikiam 
nemokamai visose miesto 

dalyse
F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS ■ 
Tel Virginia 7-4499

DIRVA
TAUTINĖS MINTIES LAIKRAŠTIS

įsteigtas 1915 m.

Cle\eland 3, Ohio

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,— 
pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais.

Prenumeratos kaina metams— $10.00, pusei metų—$4.00

I.

•;

V

i
£

>

Leidžia
iltia

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP

ir t.t.) labai prieinamomis kainom Li.

Mes pranešame savo seniems klijentams, o taip pat naujiesiems, 
kuriems mes patarnaujame, kad musų firma tęsia siuntinių persiun
timą i Sovietų Sąjungą.

Mes esame jgalioti VNEAPOSYLTORG tęsti siuntinių siuntimą 
ir mes garantuojame, kad siuntiniai bus pristatyti ir labai skubiai.

Visi musų skyriai turi dideli pasirinkimą siuntiniams reikmenų 
(audinių, odų

Visi musų skyriai suminėti Ūmiau kuo geriausiai jums patar
naus pagal kiekvieno individualius pageidavimus.
NEW YORK 3, N. Y, 39 Second Avenue. 
NEW YORK 11, N. Y, 135 W. 14th Street. 
BROOKLYN 11, N, Y./ 370 Union Avenue. 
BROOKLYN 7, N. Y, 600 Sutter Avenue. 
PATERSON 1, N. J, 99 Main Street. 
IRVINGTON 11, N. J, 7«2 Springfield 
VINELAND, N. J, West Landis Ave. 
LAKEWOOD, N. J, 126 4th Street. 
NEW HAVEN, CONN, 509 Congress

Ave. ‘ 
(Greek

Tel. AL
Tel. CH 
Tel. EV 
Tel. DI 

Tel. MU
Tel. ES 

Ortodox Club 
Tel.

V

-i

3212 S. Halsted Street.

Tel: 
Tel. 
Tel.
Tel.
Tel.

Tel. WA

EO 
LO 
HU 
TO 
SW 
TO 
BR

Avenue. 
PITTSBURGH 3, Pa., 1015 East Carson St. 
CLEVELAND 13, OHIO, 904 Liberty Road. 
WORCESTER, MASS., 174 Milbury Street. 
HAMTRAMCK, MICH, 11333 Jos. Campau. 
CHICAGO 22, ILL., 2222 W. Chicago Avenue. 
CHICAGO 8, ILL
LOS ANGELES 22, CAL., 960 So. Atlantic Boulevard. Tel. AN 
SAN FRANCISCO, CAL, 2076 Sutter Street. 
NEWARK 3, N. J, 428 Springfield Avenue. 
PHILADELPHIA 23. PA, 530 W. Girard Avenue. 
WATERBURY, CONN, 6 John Street. 
GRAND RAPIDS, MICH, 606 Bridge St, N. W. 
DETROIT, MICH, 7300 Michigan Avenue. 
PASSAIC, N. J, 176 Market Street. 
ATHOL, MASS, 61 Mt: Pleasant Street. 
BOSTON 18, MASS., 271 Shawmut Avenue. 
HARTFORD, CONN, 132 Franklin Avenue. 
BUFFALO 6, N. Y, 332 Fillmore Avenue.

Tel. BI 
Tel. PO 
Tel. PL 
Tel. GL 
Tel. VI 
Tel. GR 
Tel. CH

4-5456
3- 2583
4- 4952
5- 8808
4- 4619
2- 4685 
Bldg.)
3- 8569
2- 1446 
1-2756 
1-1068 
8-2868
7- 1575
8- 6966
5- 2737 
1-2994
6- 1571
3- 1797
5- 5892
6- 6766
8- 2256
1- 5355
2- 6387
9- 6245 
2-1767

Tel. CH 6-4724 
Tel. TL 6-2674 

YOUNGSTOWN 3, OHIO. 21 Fifth Ave. Tel. RI 3-0440
YONKERS. N. Y, 235 Nepperhan Ave. Tel. GR 6-2681

Atidaryta nuo treč. iki penkt, 5-9 vai.; šeštad. 10-9 vai.;
sekmad. 1-6 vai. po pietų.

Vineland, N. J. skyrius atidarytas tik penktadieniais, šeštadieniais 
ir sekmadieniais

s banga dingo; yra tik legenda, kad 
Iki pastatę “Aušros’’ miestą, vėliau 
dar vėliau New Yorku.

KIEKVIENAI PROGAI
Puikus skanėstas, vienodai tinkamas šei 
myniškiems pietums ir vaišėms — nerie

bus, maistingas. )

Importuotas tikras lenkiškas kumpis
garsiais pasaulyje vardais

ATALANTA — KRAKUS — TAI.A
gaunamai, patogiomis 2, 3, 4, 5 ir 7 svarų 

“ skardinėmis.
Taip pat paragaukite importuotos tikros 

lenkiškos
KUMPIO RULADOS,

gaunamos patogiomis 1>2 ir 3 svarų skar
dinėmis. Gabi šeimininkė visada pasirūpina 
tikrojo lenkiško kumpio, laimėjusio tik 
aukščiausios kokybės gaminiams skiriamą

. _ . ženklą

Reikalaukite tikrojo lenkiško kumpio kai 
myninėHe mažose ar didelėse krautuvėse!

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

Lapkričio 24, 1962

Išmokamos Apdraudos
JUOZAS PURVENAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. “ 

gimęs kovo 19, 1891 m., Anykščių vaisė., Utenos 
apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 1, 
1923 m., mirė spalio 29, 1962 m. Velionio žmonai, 
Marcelei Purvenas, apdraudos išmokėta ................. $1,000.00

’ MICHAEL LEO VASIL, 126 kp., New York, 
N. Y., gimęs lapkričio 25, 1897 m., Bartininkų par., 
Vilkaviškio apskr., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birželio 5, 1917 m., mirė rugsėjo 7, 1961 m. Velio
nio .Turto Administratorei, Nellie Clay, apdraudos 
išmokėta .........................................'A........................ 203.00

PETRONE LAUKAITIS, pav., New York, N.
Y., gimusi birželio 26, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA' 
prisirašė kovo 1, 1927 m., mirė spalio 24, 1962 m. 
Velionės sunui, Stanley Laukaitis, apdraudos išmo
kėta ............................................................................. 600.00

JONAS MATUKAITIS, 159 kp., Collinsville,
Ill., gimęs vasario 15, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vasario 6, 1921 m., mirė lapkričio 5, 1962 
m. Velionio žmonai, Jievai Matukaitienei, apdraudos 
išmokėta .. . ................................................................. 600.00

Viso ................................................... $2,403.00
Nuo pradžios Šių metų bendrai viso .......... $138,189.00

Išmokamos Ligoje Pašalpos
| O. I>ahutienc, 13 kp., Minersville, Pa., sirgo 7 sav. 1 d. $19.35

M. Kudarauskas, 43 kp., So. Boaton, Mass., sirgo 11 sav. 2 d. 5018
J. Mankrvicius, 43 kp., So. Boston, Mass., sirgo 2 sav. 4 d. 19.50
V. Medzveckas, 64 kp., Baltimore, Md., sirgo 12 sav. 50.63
P. Stanionis, 129 kp., Chicago, H!., sirgo 5 sav. 2 d. 44.91
\V. Burton, 135 kp., Philadelphia, Pa., sirgo 4 sav. 16.32
J. (Gajauskas, J56 kp., Benton, Ill., sirgo 11 sav. 6 d. 55.75
J. A. Symonirs, 166 kp., Simpson, Pa., sirgo 8 sav. 6 d. 126.50
K AUomavicnia, 245 kp., Newark, N. J., airgo 4 sav. 4 d. 19.60

Viso .................................—.......................... $402.74
Nuo pradžios Aiu metų bendrai viso ----------------—- ------------ $20,644 77

BERTHA PIVARONAH, 
SI^A Sekretorė

JAU IŠĖJO NEPAPRASTAI ĮDOMI KNYGA

Lietuviy Išeivija Amerikoje
Parašė STASYS MICHELSONAS

Tokios knygos pas mus dar nebuvo. Ji turi 512 puslapių, gau
siai iliustruota ir apima musų išeiviją visoj Amerikoj — nuo 
Kanados iki Argentinos. Ji parodo, kad išeivija prasidėjo 17-ame t 
šimtmetyje, bet pirmutinė * 
išsikėlę Amerikoje musiš 
virtusį New Amsterdamu I

Taip pat sužinome, kad pirmieji x lietuviai plaukė juromis 
3 mėnesius, ir išlipę Amerikoje rado ne aukso kalnus, bet sunkų 
vargą. Kai kurie jų iš New Yorko pėsti ėjo^ PennsyLaniion ang
lių kasti. Tenai prasidėjo pirmosios kolonijos ir draugijos, ėmė 
kurtis socialistų kuopos, kurios vėliau sudarė Sąjungą. Jie pir
mieji pradėjo leisti laikraščius ir kurti mokyklėles. Lygiagre
čiai veikė laisvamaniai ir kūrėsi parapijos. Bet kai 
ėmė savintis mūsiškių katalikų nuosavybes, bažnyčiose 
muštynės; dėlto sumanyta kurti nepriklausomas arba tautiška* 
parapijas. Tarp vienų ir kitų ėjo smarkios rungtynės.

Bet išeivija rūpinosi ir Lietuvos likimu. Ji gausiai aukoja 
pinigus caro valdžiai nuversti ir sudėjo milionus nepriklausomoj 
Lietuvai.

Knygoje parodyta, kaip atsirado musų didžiosios organizaci
jos, kaip gimė Pasaulio Lietuvių Bendruomenė ir kodėl Ameri
koje jai nesiseka. Bet tai tik maža knygos turinio dalelė. Me
džiaga jai buvo renkama 40 metų. Patartina kiekvienam 
gyti. Puiki knyga dovanoms.
Parduodama be pelno. Gražiais kietais apdarais kaina 

minkštais apdarais — 34-00.
Užsakymus prašome siųsti šiuo adresu:

vyskupai 
prasidėjo

36.00;

0M E. Broadway Ro. Boston 27,

R&a nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
rašti ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar
biais klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol, visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis 
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ! “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna 
ha r gan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 Groi-ge St.. Ville Ijisalle, Montreal. P. Q. Ganada 
ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”.

NAUJIENOS T

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo ke respondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europoa 
bei Pietų Amerikos valstybėje

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Įdomiausias 
tinas iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS apaimdfria svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemikos“ 
skyriuje leidžia visiems pareikšti allvo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje $13 00 
metams, $7.00 — pusei metų. Kitoae valstybėse — 
$lh.00 metama $8 00 — pusei metų. Chicagoje — 
$15.00 metams, $8 00 — pusei metų.

N ilJJIENAH gausite, jei pasiųsite čekj arba money Orderj 
tokiu adresu;

1739 South Halsted Street* Chicago 8, Illinois




